§
 Evan-
 der.

Remus
 apitur.

Romu-
 is fra-
 em li-
 erat.

LIBER I.

mum memoria nepotum : se scitandoque eodem
 venit, ut haud procul esset, quoniam Remum adscerret.
 ita undique Regi dolus nectitur. Romulus non cum
 globo juvenum (nec enim erat ad vim aperta in par)
 sed aliis alio itinere jussis certo tempore ad regiam
 venire pastoribus ad regem impetum facit, & a do-
 mo Numitoris alia comparata manu adjuvat Re-
 mus, ita regem obtruncant.* Numitor inter primum
 tumultum hostes invasisse urbem, atque ad ortos
 regiam dictitans, cum pubem Albanam in arcem
 presidio armisque obtinendam advocasset: postea-
 quam juvenes perpetrata cede pergere ad se gratu-
 lantes vidit extemplo advocatio consilio, scelera in se
 fratris, originem nepotum, ut geniti, ut educati, ut
 cogniti essent, eadem deinceps tyranni, sequae ejus au-
 thorem ostendit. Juvenes per mediam concionem ag-
 mine ingressi, cum avum regem salutassent, secuta ex
 omni multitudine consentiens vox ratum nomen im-
 periumque regi effecit. Ita Numitori Albana permissa
 re, Romulum Remumque cupido cepit, in iis locis ubi
 expositi, ubique educati erant, urbis condenda: & su-
 pererat multitudo Albanorum, Latinorumque, ad id
 pastores quoque accesserant: qui omnes facile spe fa-
 cerent, parvam Albam, parvum Lavinium, praeter ea urbe
 que conderetur, fore. Intervenit deinde his cogitatio-
 nibus avitum malum, regni cupido, atque inde foedum
 certamen coortum, a satis miti principio: quonia gemini
 essent, nec aetatis verecundia discrimen facere posset:
 ut dii, in quorum tutela ea loca essent, auguriis legerent,
 qui nomen novae urbi daret, qui conditam imperio rege-
 ret.* Palatium Romulo Remo Aventinum ad inauguranda-

6
 Dissidi-
 um in-
 ter Ro-
 mulum
 & Re-
 mum.

Augu-
 ria.

DEC. PRIMÆ

pla capiunt. P. Pri Remo augurium venisse fertur. vultu nō nuntiato augurio, cum duplex. Romulo se ostendisset, utrumq; regem su multitudo consalutaverat, tempore illi precepto, a. i numero avium regnum trahebant. Inde cum altercatione congressi, certamine irarum ad eadem vertuntur, ibi in turba ictus Remus cecidit. Vulgatiō fama est, ludibrio fratris Remum novos transiluisse muros inde ab irato Romulo, cum verbis

Remus
occidi-
tur.

quoque increpitans adjecisset. Sic deinde quicumque alius transiliet incœnia mea interfectum. Ita solus potitus imperio Romulus; condita urbs, conditoris nomine appellata. Palatinum primum, in quo ipse erat educatus, munit. Sacra diis aliis Albano ritu, Græco

Hercu-
les.

Herculi, ut ab Evandro instituta erant, facit. Herculem in ea loca, Geryone interempto, boves mirâ specie abegisse memorant, ac prope Tyberim fluvium, quâ præ se armentum agens nando trajecerat, loco herbido ut quiete & pabulo leto reficeret boves, & ipsum fessum via procubuisse. Ibi cum eum cibo vinoq; gravatum sopor oppressisset, pastor accola ejus loci nomine Cacus, ferox viribus, captus pulchritudine